UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

**Co[n]fessionale domini Antonini archiepiscopi Flore[n]tini**

**Antoninus <von Florenz>**

**Hagenaw, 1508**

**VD16 A 2955**

De detract[i]o[n]e. ca. ii.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-30653**

## Interrogatorii pars prima.

tabilis semp e pctm mortale eiusdez speciei cui e op illi iuste acqstiois. Sic pbi gra dli deras hre p vsuras. e spes vsure. Si p rapinas e rapia. Si p via occultā est furtum Si re sacra e sacrilegiū. z sic d alijs. iō interrogādū e quō d siderauit re alienā vt habeat spes pcti q e necessaria pfite ri. In his tñ pctis cordis nō tenet ad restitutōz. Nota eti am cum qs aliqūe dānificat primū in minimo si bz ppositū dānificādi in mlto si posset peccat mortalit. Vñ emētes z vedētes qncūqz pati se dci pe primū in mlto si pnt o modo mortalr peccāt. lz actu in modico decipiant.

Octauum pceptū.

Non eris testis iniquus.

De mēdacio. Ca. pmū.

### E mēda

o cio. Si dixit mēdaciū pniciosuz. i. qd fit d honore dī. vt in his q sūt fidei vel dānū notabile. primi spūale vl tpale. mortale e fm Tho. ij. ij. pbi gra. Si dixit fornicatiōz vl vsurā n eē peccatū mortle. Si negat q ipe vl ali d3 dareprio suo qd ipe vouit. z hmōi. Si dixit mēdaciū i iudicio interrogat a ius

dice. piurus e z mortalit peccauit. fm beatū Tho. Si dixit mendaciū in pfessione d necessario pfite dīs. mortale est Idē si in pdicatiōe studiose. mortale e. nisi ex subreptōe vl subita locutiōe impmeditate. Si psona q dic mēdaciū etiā officiosū e psona auctoritatis z magne reputatiōis seu pfectiōis possz p accidēs tle mēdaciū eē mortle. si inde seqret que scādālū in mētibz hoīm. Si dixit mendaciū iocosū. i. cā solacij vel officiosuz. id est ad vtilitatē aliquā psequēdā spūales vel tpalem sine nocu mēto alteri sp e vēiale pctm Tho. ij. ij. q. iij. Si dixit falsum testimoniū d aliqūe i ius dicto. vl accusauit iniuste. vl tra mortale peccatū tenet de omi dāno lesō. z etiam ad restitutōz fame vt. s. dicat se falsum dixisse. sed postqz ille est punitus nō tenet ppter piculū qd ei immineret.

De detractiōe. Ca. ij.

o Etractio e p quaz auferit fama alteri z mltipliciter. Si quis imponit alteri aliquid falsuz qd sit notabile. mortale est. z tenet ad restitutōez fame. nisi ex hoc imineret ei magnum piculum. Tho. ij. ij. Si ad

peccatū alteri<sup>o</sup> quod narrat ad  
dit aliqd̄ notabile vltra pecca  
tū teneſ ad reſtitutiōz fame,  
niſi ex h̄ imineret ei magnuz  
piculum. Tho. ij. ij. Si ad  
peccatū alteri<sup>o</sup> qd̄ narrat addi  
dit aliqd̄ notabile vltra pec  
catū teneſ ad reſtitutiōz fame,  
ſi illud dictū ipoztat infamia;  
Si peccatū alteri<sup>o</sup> mortale cuſ  
eſſz occultū ad diffamādum  
manifeſtauit alijs: peccauit  
mortalit̄. z teneſ ad reſtitutiōz  
fame inq̄ſtū pōt. niſi illud cri  
mē poſtea p̄ aliā viā eēt publi  
catū. Si peccatū alteri<sup>o</sup> occul  
tū manifeſtauit nō intendens  
diffamare. v̄l als nocere. ſed  
ex q̄dā loq̄citate. non videtur  
mortalit̄. niſi p̄ accidēs. v̄icz ſi  
ex h̄ ſeq̄ret diffamatio illi<sup>o</sup> pu  
ta qz audietes publicāt. Si  
accuſauit in iudicio v̄l denū  
ciauit p̄lato crimē alterius n̄  
zelo iuſticie. ſz ex malivolēria  
peccauit mortalit̄. ſed ad reſti  
tutiōz fame nō teneſ ſeruato  
ordie iur̄z. Si fec̄ libellos fa  
mosos. i. cedulas ſiue ſcripta  
in detractiōz alterius. ponēs  
in loco publico vt legāt. aut  
cantiōnes z hmōi. mortaliter  
peccauit. z teneſ ad reſtitutio  
nē fame. Si peccatū alteri<sup>o</sup> eti  
am manifeſtū narrat ex odio  
z itētiōe nocēdi peccat morra

liter. ſz ad reſtitutiōz fame nō  
teneſ. ſi autē ex loq̄citate nar  
rat peccat venialit̄. Si d̄fes  
ctus alioz q̄ ſunt pctā venia  
lia cōiter recitauit ex loq̄cita  
te vel aliq̄ indignatiōe nō eſt  
mortalit̄ peccatū. niſi ex h̄ intenz  
deret etiā diffamaſ. Si ſigni  
ficauit peccatū alteri<sup>o</sup> mortale  
z occultū p̄lato v̄l pentibz cōs  
feſſoz v̄l alijs q̄ ſūt plone ma  
ture. vt poſſit melius p̄videri  
qd̄ p̄cipuebz locū cū timeſ d̄  
recidiuo. nō ē peccatū ſed chari  
tas. Nota tñ cū q̄s tenetur  
ad reſtitutiōz fame. ſi falſū di  
xit d̄z dicere his q̄buſ dixit ſe  
falſū dixiſſe. nec excuſat quia  
fit ei verēcundia magna. Si  
aut̄ dixit verū nō d̄z dicere ill  
ſe falſum dixiſſe. quia eſſz mē  
daciū ſed iniuſte z male di  
xiſſe. Si q̄s narrat crimen  
alterius put̄ audiuit. dicens  
ſe audiuſſe ſic ab eo dici licz  
occultum ex loquacitate vel  
leuitate. n̄ videt̄ mortale. nec  
teneſ ad reſtitutiōz fame. vel ſi  
ē dubiū. Si q̄s bona facta  
ab alio dixit mala intētiōe eē  
facta. videlicet prop̄ hypo  
criſim z ſupbtam et hmōi. in  
tendens euz infamare peccat  
mortaliter. Idem ſi negat bo  
na facta ab aliq̄. ſi ē tacz bōa  
q̄ ſcit cū eſt neceſſariū ad libe